

## **OGASUN BATZORDEA**

### **APARTEKO ETA PREMIAZKO BILKURA**

**DATA:** 2021eko urriaren 14an,  
osteguna

**ORDUA:** 09:00.

**LEKUA:** Udaletxea.

## **GAI-ZERRENDA**

1- Bilkura egiteko premiaz erabakitzea.

### **EBATZI BEHARREKOAK**

2- Zuzenbide Publikoko Bestelako Dirusarrera Lokalen Gestio, Bilketa eta Ikuskaritza Zerga arautzeko, 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (0. ordenantza fiskala).

3- Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (1. ordenantza fiskala).

4- Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zerga arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (2. ordenantza fiskala).

## **COMISIÓN DE HACIENDA**

### **SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE**

**FECHA:** jueves, 14 de octubre de 2021

**HORA:** 09:00.

**LUGAR:** Casa Consistorial.

## **ORDEN DEL DÍA**

1- Pronunciamiento sobre la urgencia.

### **PARTE RESOLUTIVA**

2- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza General de Gestión, Recaudación e Inspección de los Tributos y otros Ingresos de Derecho Público Locales (Ordenanza fiscal nº 0) para el ejercicio 2022.

3- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles (Ordenanza Fiscal nº 1) para el ejercicio 2022.

4- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica (Ordenanza Fiscal nº 2) para el ejercicio 2022.

5- Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zerga arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (3. ordenantza fiskala).

6- Hiri-lurren Balio-gehikuntzaren gaineko Zerga arautzeko 2022ko ekitaldirako udal ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (4. ordenantza fiskala).

7- Ekonomi Jardueren gaineko Zerga arautzeko 2022ko ekitaldirako udal ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (5. ordenantza fiskala).

8- Hirigintza lizentziak eman eta hirigintza zerbitzuak eskaintzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako udal ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (6.1 ordenantza fiskala).

9- Zabaltze eta jarduera lizentziak emateko zerbitzuagatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako udal ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (6.2 ordenantza fiskala).

5- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras (Ordenanza Fiscal nº 3) para el ejercicio 2022.

6- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los terrenos de Naturaleza Urbana (Ordenanza Fiscal nº 4) para el ejercicio 2022.

7- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora del Impuesto sobre Actividades Económicas (Ordenanza Fiscal nº 5) para el ejercicio 2022.

8- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las Tasas por actividades de concesión de licencias urbanísticas y por prestación de servicios urbanísticos (Ordenanza Fiscal nº 6.1) para el ejercicio 2022.

9- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza fiscal Municipal reguladora de las tasas por el Servicio de expedición de licencias de apertura y de actividad (Ordenanza Fiscal nº 6.2) para el ejercicio 2022.

10- Zaborrak bildu eta suntsitzeko zerbitzuagatik ordaindu beharreko tasa arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (6.3 ordenantza fiskala).

11- Prebentzio eta Su Itzaltze Zerbitzuagatik ordaindu beharreko tasa arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (6.4 ordenantza fiskala).

12- Ibilgailuak hiriko kaleetatik kendu eta udal biltegietan gordetzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (6.5 ordenantza fiskala).

13- Udalaren hirigintza-kudeaketaren gastu orokor eta administratiboengatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (6.6 ordenantza fiskala).

14- Hondakinak udalaren tratamendu lantegietan hustu eta tratatzeari dagozkion tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako udal ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (6.9

10- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por el Servicio de recogida y eliminación de basuras (Ordenanza Fiscal nº 6.3) para el ejercicio 2022.

11- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por el servicio de prevención y extinción de incendios (Ordenanza Fiscal nº 6.4) para el ejercicio 2022.

12- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por retirada de vehículos de la vía pública y estancia de los mismos en depósitos habilitados al efecto (Ordenanza Fiscal nº 6.5) para el ejercicio 2022.

13- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por Costos Generales y de Administración de la Gestión Urbanística municipal (Ordenanza Fiscal nº 6.6) para el ejercicio 2022.

14- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por Vertido y Tratamiento de residuos en las plantas de tratamientos municipales (Ordenanza Fiscal nº 6.9) para el

ordenantza fiskala).

15- Udal langile eta materialak erabiliz eskaintako zerbitzuagatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (6.11 ordenantza fiskala).

16- Hileta zerbitzuengatik ordaindu beharreko tasa arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (6.12 ordenantza fiskala).

17- Azoken, ingurumenaren eta osasungarritasunaren alorreko ikuskapenarekin, laborategiarekin eta analisi kimikoeta antzekoekin zerikusia duten zerbitzuengatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (6.13 ordenantza fiskala).

18- Txostenak, atestatuen kopiak, argazki erreprodukzioak, fotokopiak, kartografia planoak, topografia datuak eta antzekoak egiteagatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (6.14 ordenantza fiskala).

ejercicio 2022.

15- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por prestación de servicios con personal y material de Ayuntamiento (Ordenanza Fiscal nº 6.11) para el ejercicio 2022.

16- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por Servicios funerarios (Ordenanza Fiscal nº 6.12) para el ejercicio 2022.

17- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por prestación de servicios relacionados con la inspección en materia de abastos, de medio ambiente, de sanidad en general, de laboratorio y análisis químicos y análogos (Ordenanza Fiscal nº 6.13 ) para el ejercicio 2022.

18- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por Expedición de informes, copia de atestados, reproducciones fotográficas, fotocopias, planos cartográficos, datos topográficos y similares (Ordenanza Fiscal nº 6.14) para el ejercicio 2022.

19- Ibilgailuak desinfektatzeko udal parkeko zerbitzuagatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (6.15 ordenantza fiskala).

20- Gasteizko autobus geltokiko zerbitzuengatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (6.16 ordenantza fiskala).

21- Lurzoruaren kutsaduraren prebentzioaren eta zuzenketaren alorreko txostenak egin eta kontsultei erantzuteari dagokion tasa arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (6.17 ordenantza fiskala).

22- Erabilera publikoko lurretan postu, barraka, saltoki, ikuskizun edo jolas instalazioak jartzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (7.1 ordenantza fiskala).

19- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por Parque municipal de desinfección de vehículos (Ordenanza Fiscal nº 6.15) para el ejercicio 2022.

20- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de la tasa por la prestación de servicios de estación de autobuses de Vitoria-Gasteiz. (Ordenanza Fiscal nº 6.16) para el ejercicio 2022.

21- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de la tasa por expedición de informes y consultas en materia de prevención y corrección de la contaminación del suelo. (Ordenanza Fiscal nº 6.17) para el ejercicio 2022.

22- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por puestos, barracas, casetas de venta, espectáculos o atracciones situados en terrenos de uso público (Ordenanza Fiscal nº 7.1) para el ejercicio 2022.

23- Bide publikoan kioskoak jartzeagatik ordaindu beharreko tasa arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (7.2 ordenantza fiskala).

24- Bide publikoan mahaiak, aulkiak eta abar jartzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (7.3 ordenantza fiskala).

25- Ibilgailuak eraikin partikularretan sartu eta aparkalekua aldi baterako erreserbatzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (7.4 ordenantza fiskala).

26- Bide publikoan edo auzo lurretan erreten edo zangak irekitzeagatik eta, oro har, bide publikoko zoladura edo espaloiak urratzeagatik nahiz bertan hesiak, habeak, astoak nahiz aldamiok jartzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (7.5 ordenantza fiskala).

23- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por quioscos en vía pública (Ordenanza Fiscal nº 7.2) para el ejercicio 2022.

24- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por mesas, veladores, sillas, etc., en la vía pública (Ordenanza Fiscal nº 7.3) para el ejercicio 2022.

25- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por Entrada de vehículos en edificios particulares y reservas temporales de estacionamiento (Ordenanza Fiscal nº 7.4) para el ejercicio 2022.

26- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por apertura de calicatas o zanjas en la vía o terrenos común y en general, cualquier remoción del pavimento o aceras en la vía pública y ocupación de las misma con escombros, valla, puntales, asnillas y andamios (Ordenanza Fiscal nº 7.5) para el ejercicio 2022.

27- Hiriko trafikoaren eta ibilgailuen aparkamenduaren arauketa eta kontrolagatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (7.6 ordenantza fiskala).

28- Bide publikoetako lurra, lur azpia eta airea okupatzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (7.7 ordenantza fiskala).

29- Mailadi, oihalezko aterpe, begiraleku eta antzekoak jartzeagatik Bide publikoaren gaineko edo fatxada-lerrotik kanpoko tribuna, olan, balkoi, errotulu, behatoki eta antzeko instalazioengatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (7.9 ordenantza fiskala).

30- Hilerrian eraikuntzak uzteagatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (7.10 ordenantza fiskala).

27- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por Regulación y control del tráfico urbano y por estacionamiento de vehículos (Ordenanza Fiscal nº 7.6) para el ejercicio 2022.

28- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por Ocupación del suelo, subsuelo y vuelo de la vía pública (Ordenanza Fiscal nº 7.7) para el ejercicio 2022.

29- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por tribunas, toldos, balcones, rótulos, miradores, y otras instalaciones semejantes, voladizos sobre la vía pública, o que sobresalgan de la línea de fachada (Ordenanza Fiscal nº 7.9) para el ejercicio 2022.

30- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por cesiones de construcciones en cementerios (Ordenanza Fiscal nº 7.10) para el ejercicio 2022.

31- Kultur eta biltzar ekipamenduak, ekipamendu polifuntzionalak eta gizarte etxeak erabiltzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (7.11 ordenantza fiskala).

32- Azterketa-eskubideengatik ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (7.13 ordenantza fiskala).

33- Autotaxirako gidabaimena lortzeko azterketak egiteko ordaindu beharreko tasa arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (7.14 ordenantza fiskala).

34- Herritarren Udal Txartela emateagatik ordaindu beharreko tasa arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (7.15 ordenantza fiskala).

35- Adinekoentzako zentro soziokulturaletako aretoak erabiltzeko ordaindu beharreko tasak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (7.16

31- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por Equipamientos congresuales y culturales o Polifuncionales y Centros Cívicos (Ordenanza Fiscal nº 7.11) para el ejercicio 2022.

32- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por derechos de examen (Ordenanza Fiscal nº 7.13) para el ejercicio 2022.

33- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por derechos de examen para permiso municipal de conductor autotaxi (Ordenanza Fiscal nº 7.14) para el ejercicio 2022.

34- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por la expedición de la tarjeta municipal ciudadana (Ordenanza Fiscal nº 7.15) para el ejercicio 2022.

35- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de las tasas por el uso de espacios en los centros socioculturales de mayores (Ordenanza Fiscal nº 7.16) para el ejercicio 2022.



ordenantza fiskala).

36- Jabari publiko lokalaren erabilera pribatibo edo aprobetxamendu bereziaren tasa —energia elektrikoa, gasa, ura eta hidrokarburoak garraiatzeko instalazioak— arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako , behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (7.17 ordenantza fiskala).

37- Haur eskoletara joan eta bertan egoteagatik, eta opor programak erabiltzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (8.1 ordenantza fiskala).

38- "Luis Aranburu" udal musika eskolako zerbitzuagatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (8.2 ordenantza fiskala).

39- Gizarte Politiken eta Osasun Publikoaren Sailaren zerbitzuen prezio publikoak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (8.3 ordenantza fiskala).

36- Aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público local de las instalaciones de transporte de energía eléctrica, gas, agua, e hidrocarburos (Ordenanza Fiscal nº 7.17) para el ejercicio 2022.

37- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de los precios públicos por Asistencia y Estancia en Escuelas Infantiles y programas vacacionales (Ordenanza Fiscal nº 8.1) para el ejercicio 2022.

38- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de los precios públicos por los servicios de la Escuela Municipal de Música "Luis Aramburu" (Ordenanza Fiscal nº 8.2) para el ejercicio 2022.

39- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de los precios de los servicios prestados por el Departamento de Políticas Sociales y Salud Pública (Ordenanza Fiscal nº 8.3) para el ejercicio 2022.

40- Udalaren kirol instalazioen prezio publikoak arautzeko 2022ko ekitaldirako udal ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (8.4 ordenantza fiskala).

41- Folklore Akademiaren zerbitzuengatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzeko 2022ko ekitaldirako udal ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (8.5 ordenantza fiskala).

42- "Jose Uruñuela" dantza kontserbatorioko zerbitzuengatik prezio publikoak arautzeko 2022ko ekitaldirako udal ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (8.6 ordenantza fiskala).

43- Herritarrentzako Zerbitzuen eta Kirolen Saileko zerbitzuengatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespina ematea ordenantzaren aldaketari (8.7 ordenantza fiskala).

40- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de los precios públicos por Instalaciones Deportivas municipales (Ordenanza Fiscal nº 8.4) para el ejercicio 2022.

41- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de los precios públicos por Academia de Folklore (Ordenanza Fiscal nº 8.5) para el ejercicio 2022.

42- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora del precio público por prestación de servicios en el Conservatorio Municipal de Danza "José Uruñuela" (Ordenanza Fiscal nº 8.6) para el ejercicio 2022.

43- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de los precios públicos por Servicios del Departamento Municipal de Servicios a la Ciudadanía y Deportes (Ordenanza Fiscal nº 8.7) para el ejercicio 2022.

44- Ekonomia Sustapenerako Saileko lanaren bidezko Lanbide prestakuntzarako nahi etengabeko prestakuntzarako zerbitzuengatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (8.8 ordenantza fiskala).

45- Udalaren Wi-Fi bidezko komunikazio sareak baliatzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (8.10 ordenantza fiskala).

46- Udalaren Jundizko enpresa zentroko aretoak erabiltzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoa arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (8.12 ordenantza fiskala).

47- Udalaren zentroetako jarduera eta ikastaroengatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzeko 2022ko ekitaldirako udal ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (8.13 ordenantza fiskala).

44- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de los precios públicos por Servicios de Formación Profesional ocupacional y continua del Departamento de Promoción Económica (Ordenanza Fiscal nº 8.8) para el ejercicio 2022.

45- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de los precios públicos por Acceso a redes municipales de comunicaciones a través de la tecnología WIFI (Ordenanza Fiscal nº 8.10) para el ejercicio 2022.

46- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de los precios públicos por utilización de salas en el centro municipal de empresas de Jundiz (Ordenanza Fiscal nº 8.12) para el ejercicio 2022.

47- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de los precios públicos por actividades y cursos en centros municipales (Ordenanza Fiscal nº 8.13) para el ejercicio 2022.

48- Ezkontza zibilak egiteko zerbitzuak emateagatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzeko 2022ko ekitaldirako udal ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (8.14 ordenantza fiskala).

49- Ingurugiro Gaietarako Ikastegiak eskaintzen dituen zerbitzu eta jarduerengatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzeko 2022ko ekitaldirako udal ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (8.15 ordenantza fiskala).

50- Autobus-geltokiko parkinga erabiltzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzeko 2022ko ekitaldirako udal ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (Ordenanza Fiscal 8.16).

51- Gasteizko autobus-geltokiko Vgbiziz bizikleta-aparkaleku segurua erabiltzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzeko 2022ko ekitaldirako udal ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (8.17 ordenantza fiskala).

48- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de los precios públicos por servicios de celebración de bodas civiles (Ordenanza Fiscal nº 8.14) para el ejercicio 2022.

49- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal reguladora de los precios públicos por la prestación de servicios y actividades por el Centro de Estudios Ambientales (Ordenanza Fiscal nº 8.15) para el ejercicio 2022.

50- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional del Proyecto de Ordenanza Fiscal reguladora de los precios públicos por utilización del parking de la Estación de Autobuses (Ordenanza Fiscal nº 8.16) para el ejercicio 2022.

51- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de los precios públicos por la utilización del aparcamiento seguro de bicicletas Vgbiziz de la estación de autobuses de Vitoria-Gasteiz (Ordenanza Fiscal 8.17) para el ejercicio 2022.

52- Bisita turistikoko gidatuengatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzeko 2022ko ekitaldirako ordenantza fiskalari egindako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea, eta behin-behineko onespena ematea ordenantzaren aldaketari (8.18 ordenantza fiskala).

52- Debate y votación de enmiendas y aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de los precios públicos por visitas turísticas guiadas (Ordenanza Fiscal 8.18) para el ejercicio 2022.

Vitoria-Gasteizen, 2021eko urriaren 8an  
Vitoria-Gasteiz, 8 de octubre de 2021

**BATZORDEBURUA,**  
**EL PRESIDENTE,**  
Izp./Fdo.: Miguel Garnica Azofra